
Комитет по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 16» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  01.09.2021  г.                                                                                          № 89д 

 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МБОУ «СШ № 16» 

 

В соответствии с п. 3 ст. 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, 

 

приказываю: 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений. 

2. Утвердить следующий состав комиссии: 

Председатель комиссии: 

Шатилова Г.А., директор МБОУ «СШ № 16» 

Заместитель председателя комиссии: 

Шевлякова Л.И., заместитель директора по ВР  

Представитель родителей несовершеннолетних обучающихся: 

Челышкова Т.В., председатель родительского совета школы; 

Представители работников организации: 

Копьѐва К.О.- заместитель директора по УР 

Петренко А.Н. - председатель профсоюза МБОУ «СШ № 16»  

3. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

работе комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, утвержденным 21.06.2021 г. (Приказ № 72 a). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108549

		2021-09-13T16:53:55+0300
	Шатилова Галина Анатольевна




